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-
Blere aus der Hofbrauhaus Freising

)Jagerbier naturtriib 0,5 J-Radler 0,5
Jagerbier naturtrib 0,25 J-Radler 0,25
Weildbier 0,3

Weifdbier 0,5 Russe 0,5
Alkoholfreies Weif3bier 0,5 A-Russe 0 ,5
Dunkles Weifdbier 0,5

Helles 0,25

Helles 0,5 Radler 0,5
Pils 0,3

Alkoholfreies Bier 0,5

Moy Helles 0,5 Moy Radler naturtriib 0,5

Leichtes Weifbier 0,5
Dunkles Bier 0,5

Mafd Helles Mafd Radler
Maf Weildbier Maf? Russe
Goafdmafd 1 ltr.

Alkoholfreie Getrinke

Mineralwasser 0,25

Mineralwasser 0,5

Fachingen Gourmet medium Mineral Fl. 0,70
Fachingen naturell/medium Fl. 0,25
Fachingen Gourmet Still Fl. 0,7

kleine Apfelschorle 0,2
GrofSe Apfelschorle 0,5

4,30
3,50
3,60
4,70
4,70
4,60
3,50
4,60
3,60
4,60
4,40
4,70
4,60
9,20
10,20
12,00

Saftschorle 0,5 (Orangen-Kirsch- oder Johannisbeere, Maracuja, Mango, Rharbarber)
Saftschorle 0,2 (Orangen-Kirsch- oder Johannisbeere, Maracuja, Mango, Rharbarber)

Spezi 0,5 (1.3)
Orangensaft 0,2

Apfelsaft, Kirschsaft, Maracujasaft, Mango, Rharbarbero0,2
Apfelsaft, Kirschsaft, Maracujasaft, Mango, Rharbarbero,5

Cola(1,2,3),0rangen(i,) ~Zitronenlimonade 0,2
Bitter Lemon(a), Tonic Water(s) 0,2
Cola(1,2,3), Orangen(,) - Zitronenlimonade 0,5

Almdudler 0,351 Krauterlimonade

1 mit Farbstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 koffeinhaltig, 4 chininhaltig, 5 mit Taurin,

2,90
3,90
6,50
3,20
6,50

2,90
4,40

4,50
3,00

4,50
3,50

3,50
5,00

2,80
3,50
4,50

3,70

6 mit Schwefeldioxid/Sulfite



Martini Bianco(e)
Martini Rosso(6)
Campari Soda()
Campari Orange()

Portwein

Jagermeister
Ramazotti
Averna

Fernet Branca

Underberg

Freisinger Altstadt Krauter
Likér Florian Ploch, Freising

Obstler
Williamsbirne
Enzian

Barwurz
Marillenbrand
Gordon’s Gin
Vogelbeer Schwarzwald

Zwetschgenschnaps

Kirsch- oder
Himbeerschaps

Bacardi

Vodka Absolut

Linie Aquavit
Jubilaums Aquavit

Malteser Aquavit

5cl
5cl

5¢l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2¢l
2¢l

2¢l
2¢l
2¢l

Aperitif

5,50
5,50
5,50
7,90
5,50

Magenbitter

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

Schnipse

4,00
4,00
4,00
4,00
4,50
4,00
5,00
4,00
4,00

4,00
4,00

4,50
4,00
4,00

1 mit Farbstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 koffeinhaltig, 4 chininhaltig, 5 mit Taurin,

6 mit Schwefeldioxid/Sulfite



Longdrinks
Vodka Lemon / Gin Tonic / Jacky Cola / Cubra Libre / Gin fizz / Screwdriver 8,50

Grappa

Grappa Cellini oro 2¢l 4,50
3 annata

Likor

Marillenlikor Roner 2¢l 4,50

Amaretto 2¢l 4,00

Baileys(.a) 2cl 4,00

Cognac

Hennessy 2cl 6,90

Whiskey

Jonnie Walker 2¢l 4,80

Ballantine’s 2¢l 4,80

Jack Daniel’s 2cl 5,90

Heifde Getrianke

Café & Espresso Dallmayr Miinchen

Latte Macchiato 4,50
Tasse Cafe 3,50
Haferl Cafe 4,50
Heifde Schokolade (mit oder ohne Sahne) 4,00
Milchcafe 4,50
Haferl Tee 3,50
Espresso 3,00
Doppelter Espresso 4,50
Cappuccino 4,00
Glihwein 4,00
Grog 4,00
Tee mit RUmM MeRmer & Teekanne 6,90

Schwarzer, Griiner, Krauter, Kamille, Hagebutte, Friichtetee

1 mit Farbstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 koffeinhaltig, 4 chininhaltig, 5 mit Taurin, 6 mit Schwefeldioxid/Sulfite



Weissweine

Griiner Veltliner Federspiel, (Steinriegel) trocken 0,75 23,50
Ried Vorderseiber, Freisinger Hof,
Wachau/Weissenkirchen, Fam.Leitner

Chardonnay Smaragd trocken 0,75 26,50

Ried Klaus, Freisinger Hof
Wachau/Weissenkirchen, Fam.Leitner

Griiner Veltliner Smaragd, trocken Ried Steinrieg], 0,75 26,50
Freisinger Hof,
Wachau/Weissenkirchen, Fam. Leitner

Sauvignon blanc, trocken  Gamlitz 0,75 28,50
Weingut Lackner-Tinnacher
Steinbach,Gamlitz, Osterreich/Steiermark

[ [ O’
RIeSIIng Wachau Spitzer Federspiel trocken 75 26,00
Weingut Johann Donabaum Spitz/Wachau

Lugana Limne DOC Tenuta Roveglia trocken 0,75 26,50
Lugana Lombardei ltalien 13,5 %
Satige Aromen von griinen Apfeln erfrischende Siure

Rotweine:

Dornfelder trocken, Gundesheimer Bergkloster Winzergen, 0,75 25,50
Westhofen, Rheinhessen

Heideboden Nr.1 1ot trocken, 0,75 28,50
Blaufrankischer, Zweigelt
Thomas Lehner, Monchhof Burgenland

Zweigelt trocken 0,75 26,50

Genaueres tiber erfahren Sie gerne von Threm Ober

Diepe Gronde — Shiraz/Pinotage trocken 0,75 25,50
Western Cape/South Africa



Offene Weine

Weinschorle weifd oder rot 0,25
Weinschorle weifd oder rot 0,50
Weifdweine

Griiner Veltliner trocken Augustiner Konvent 0,25
Stiftskellerei Klosterneuburg, Niederosterreich

Weingut W. Lorch Silvaner 0,25
trocken Pfalz

Pinot Grigio trocken Valdadige 0,25
Portugieser WeifSherbst trocken 0,25
Freinheimer Rosenbiihl, Nollen-Erben Pfalz ROSE

Rotweine

Zweigelt trocken Markgraf 0,25

Stiftskellerei Klosterneuburg, Niederosterreich

Blaufrinkischer trocken St. Leopold 0,25

Stiftskellerei Klosterneuburg, Niederosterreich

Haberschlachter Heuchelberg 0,25

Trollinger und Lemberger
trocken Wiirttemberg, Weinerzeugergen

Chianti DOCG trocken 0,25
Toskana

Diepe Gronde — Shiraz/Pinotage trocken 0,20
Western Cape/South Africa 0.10
Dornfelder, trocken 0,20
Gundersheimer Bergkloster Rheinhessen 0.10

Aperol Spritz / Lillet Wild Berry / Hugo 7,50
Aperol()-Prosecco(s)

Prosecco(s) 0,1

Fl. Proseccos) 0,75

4,50
6,90

5,90

6,50

6,50

6,50

5,90

6,50

6,50

6,50

7,50
4,30

7,50
4,30

4,30
24,50



Biere aus der Hofbrauhaus Freising

Untergarige Biere:

Urhell

Graf Ignaz Premium Pilsner

)agerbier

Dunkel ,Premium*

Radler
Hofbrauhaus Alkoholfrei

Obergirige Biere:

Huber Weisses ,Original“

Huber Weisses ,Dunkel“

Huber Weisses Alkoholfrei

Russe

Huber Weisses ,Leicht”

Ein helles Vollbier mild gehopft, vollmundig
mit iber 850 jahriger Tradition 4,9 % vol.

Genuss der noblen Art

Ein Bier, in dem sich kraftvolle Wiirze mit feinherber
frische und lebendiger Spritzigkeit zu einem echten
Premium Pilsner vereint. 4,9 % vol.

Ein helles Exportbier, feinwiirzig, siffig und mild
Harmonisch komponiert mit einer leichten Malznote
5,6 % vol

Typisch bayrisch.
Ein dunkles Exportbier mit unverkennbaren malzigem
Aroma 5,2 % vol.

50% Vollbier 50 % Zitronenlimonade

Fir alle Geniefler, die auf einen vollen Biergeschmack
nicht verzichten wollen.

Ein Weif3bier wie es sein soll. Angenehm milder
Geschmack und sehr bekéommlich. 5,4 % vol.

Hochgeschitzt bei Kennern und GeniefSern. Ein dunkles
Weifllbier mit kraftigem Aroma. 5,4 % vol.

Kalorienreduziert, isotonisch, reich an Mineralstoffen
und Spurenelementen

50 % Huber-Weilbier 50 % Zitronenlimonade

40% weniger Alkohol als unser Export Bier,
1deal fiir den groffen Durst. 2,9 % vol.




