# Wirtshaus Weißbräu Huber



# Getränkekarte

Familie Wagner
Tel. 08161/54 86 86
Fax. 08161/54 86 87
www.huberweisse.de

#### Biere aus der Hofbrauhaus Freising

Jägerbier naturtrüb 0,5	J-Radler 0,5	4,30	
Jägerbier naturtrüb 0,25	J-Radler 0,25	3,50	
Weißbier 0,3		3,60	
Weißbier 0,5	Russe 0 ,5	4,70	
Alkoholfreies Weißbier 0,5	A-Russe 0 ,5	4,70	
Dunkles Weißbier 0,5		4,60	
Helles 0,25		3,50	
Helles 0,5	Radler 0,5	4,60	
Pils 0,3		3,60	
Alkoholfreies Bier 0,5		4,60	
Moy Helles 0,5	Moy Radler naturtrüb 0,5	4,40	
Leichtes Weißbier 0,5		4,70	
Dunkles Bier 0,5		4,60	
Maß Helles	Maß Radler	9,20	
Maß Weißbier	Maß Russe	10,20	
Goaßmaß	1 ltr.	12,00	
Alkoholfreie Getränke			
Mineralwasser 0,25			2,90
Mineralwasser 0,5			3,90
Fachingen Gourmet mediu	m Mineral Fl. 0,70		6,50
Fachingen naturell/mediun	ı Fl. 0,25		3,20
Fachingen Gourmet Still F	Fl. 0,7		6,50
kleine Apfelschorle 0,2			2,90
Große Apfelschorle 0,5			4,40
	ch- oder Johannisbeere, Maracuja, Mango, F		4,50
Saftschorle 0,2 (Orangen-,Kirso	ch- oder Johannisbeere, Maracuja, Mango, R	Rharbarber)	3,00
Spezi 0,5 ( <u>1.3</u> )			4,50
Orangensaft 0,2			3,50
Apfelsaft, Kirschsaft, Maracujas Apfelsaft, Kirschsaft, Maracujas			3,50
Apreisant, Kirschsant, Maracujas	art, Marigo, Miarbarbero,5		5,00

Cola(1,2,3), Orangen(1) – Zitronenlimonade 0,2

Cola(1,2,3), Orangen(1) - Zitronenlimonade 0,5

Kräuterlimonade

Bitter Lemon(4), Tonic Water(4) 0,2

Almdudler 0,35 l

2,80

3,50

4,50

3,70

## Aperitif

Martini Bianco(6)	5cl	5,50
Martini Rosso( <u>6</u> )	5cl	5,50
Campari Soda( <u>1</u> )		5,50
Campari Orange( <u>l</u> )		7,90
Portwein	5cl	5,50

## Magenbitter

Jägermeister	2cl	4,00
Ramazotti	2cl	4,00
Averna	2cl	4,00
Fernet Branca	2cl	4,00
Underberg	2cl	4,00
Freisinger Altstadt <b>Kräuter</b> Likör Florian Ploch, Freising	2cl	4,00

## Schnäpse

Obstler	2cl	4,00
Williamsbirne	2cl	4,00
Enzian	2cl	4,00
Bärwurz	2cl	4,00
Marillenbrand	2cl	4,50
Gordon's Gin	2cl	4,00
Vogelbeer Schwarzwald	2cl	5,00
Zwetschgenschnaps	2cl	4,00
Kirsch- oder	2cl	4,00
Himbeerschaps		
Bacardi	2cl	4,00
Vodka Absolut	2cl	4,00
Linie Aquavit	2cl	4,50
Jubiläums Aquavit	2cl	4,00
Malteser Aquavit	2cl	4,00

# Longdrinks

Vodka Lemon / Gin Tonic / Jacky Cola / Cubra Libre / Gin fizz / Screwdriver 8,50

#### Grappa

Grappa Cellini oro 3 annata	2cl	4,50
Likör		
Marillenlikör Roner	2cl	4,50
Amaretto	2cl	4,00
Baileys( <u>1.3</u> )	2cl	4,00
Cognac		
Hennessy	2cl	6,90
Whiskey		
Jonnie Walker	2cl	4,80
Ballantine's	2cl	4,80
Jack Daniel's	2cl	5,90

#### Heiße Getränke

Café & Espresso Dallmayr München

Latte Macchiato	4,50
Tasse Cafè	3,50
Haferl Cafè	4,50
Heiße Schokolade (mit oder ohne Sahne)	4,00
Milchcafè	4,50
Haferl Tee	3,50
Espresso	3,00
Doppelter Espresso	4,50
Cappuccino	4,00
Glühwein	4,00
Grog	4,00
Tee mit Rum Meßmer & Teekanne	6,90
Schwarzer, Grüner, Kräuter, Kamille, Hagebutte, Früchtetee	

#### **Weissweine**

<b>Grüner Veltliner Federspiel</b> ,(Steinriegel) <b>trocken</b> Ried Vorderseiber, Freisinger Hof, Wachau/Weissenkirchen, Fam.Leitner	0,75	23,50
Chardonnay Smaragd trocken Ried Klaus, Freisinger Hof Wachau/Weissenkirchen, Fam.Leitner	0,75	26,50
<b>Grüner Veltliner Smaragd</b> , trocken Ried Steinriegl, Freisinger Hof, Wachau/Weissenkirchen, Fam. Leitner	0,75	26,50
Sauvignon blanc, trocken Gamlitz Weingut Lackner-Tinnacher Steinbach,Gamlitz, Österreich/Steiermark	0,75	28,50
<b>Riesling</b> Wachau Spitzer Federspiel trocken Weingut Johann Donabaum Spitz/Wachau	0,75	26,00
Lugana Limne DOC Tenuta Roveglia trocken Lugana Lombardei Italien 13,5 % Satige Aromen von grünen Äpfeln erfrischende Säure	0,75	26,50

## Rotweine:

<b>Dornfelder trocken</b> , Gundesheimer Bergkloster Winzergen, Westhofen, Rheinhessen	0,75	25,50
Heideboden Nr. 1 rot trocken, Blaufränkischer, Zweigelt Thomas Lehner, Mönchhof Burgenland	0,75	28,50
Zweigelt trocken Genaueres über erfahren Sie gerne von Ihrem Ober	0,75	26,50
Diepe Gronde – Shiraz/Pinotage trocken Western Cape/South Africa	0,75	25,50

# Offene Weine

Weinschorle weiß oder rot	0,25	4,50
Weinschorle weiß oder rot	0,50	6,90
Weißweine		
Grüner Veltliner trocken Augustiner Konvent Stiftskellerei Klosterneuburg, Niederösterreich	0,25	5,90
Weingut W. Lörch Silvaner trocken Pfalz	0,25	6,50
Pinot Grigio trocken Valdadige	0,25	6,50
Portugieser <b>Weißherbst</b> trocken Freinheimer Rosenbühl, Nollen-Erben Pfalz <u>ROSE</u>	0,25	6,50
Rotweine		
Zweigelt trocken Markgraf Stiftskellerei Klosterneuburg, Niederösterreich	0,25	5,90
Blaufränkischer trocken St. Leopold Stiftskellerei Klosterneuburg, Niederösterreich	0,25	6,50
Haberschlachter Heuchelberg  Trollinger und Lemberger  trocken Württemberg, Weinerzeugergen	0,25	6,50
Chianti DOCG trocken Toskana	0,25	6,50
Diepe Gronde – Shiraz/Pinotage trocken Western Cape/South Africa	0,20 0.10	7,50 4,30
<b>Dornfelder, trocken</b> Gundersheimer Bergkloster Rheinhessen	0,20 0.10	7,50 4,30
Aperol Spritz / Lillet Wild Berry / Hugo 7,50 Aperol <sub>(1)</sub> -Prosecco <sub>(6)</sub>		
Prosecco(6)	0,1	4,30
Fl. Prosecco(6)	0,75	24,50

## Biere aus der Hofbrauhaus Freising

**Untergärige Biere:** 

**Urhell** Ein helles Vollbier mild gehopft, vollmundig

mit über 850 jähriger Tradition 4,9 % vol.

Graf Ignaz Premium Pilsner Genuss der noblen Art

Ein Bier, in dem sich kraftvolle Würze mit feinherber frische und lebendiger Spritzigkeit zu einem echten

Premium Pilsner vereint. 4,9 % vol.

Jägerbier Ein helles Exportbier, feinwürzig, süffig und mild

Harmonisch komponiert mit einer leichten Malznote

5,6 % vol

**Dunkel "Premium"** Typisch bayrisch.

Ein dunkles Exportbier mit unverkennbaren malzigem

Aroma 5,2 % vol.

Radler 50% Vollbier 50 % Zitronenlimonade

Hofbrauhaus Alkoholfrei Für alle Genießer, die auf einen vollen Biergeschmack

nicht verzichten wollen.

Obergärige Biere:

Huber Weisses "Original" Ein Weißbier wie es sein soll. Angenehm milder

Geschmack und sehr bekömmlich. 5,4 % vol.

Huber Weisses "Dunkel" Hochgeschätzt bei Kennern und Genießern. Ein dunkles

Weißbier mit kräftigem Aroma. 5,4 % vol.

Huber Weisses Alkoholfrei Kalorienreduziert, isotonisch, reich an Mineralstoffen

und Spurenelementen

**Russe** 50 % Huber-Weißbier 50 % Zitronenlimonade

**Huber Weisses "Leicht"** 40% weniger Alkohol als unser Export Bier,

1deal für den großen Durst. 2,9 % vol.